आरोÊय िशǒवरɉ/मेलɉ (मÖडल 
èतर पर)का आयोजन (रा0 यो0) 

11 
लेखन सामĒी और 
फामɟ कȧ छपाई 

30,000 
( ǽपये तीस हजार माğ ) 

4 015 

2403001022400 
पं0 दȣनदयाल उपÚयाय वहृत पश ु
आरोÊय िशǒवरɉ/मेलɉ (मÖडल 
èतर पर)का आयोजन (रा0 यो0) 

15 
गाǑड़यɉ का अनुर¢ण 
और पेĚोल आǑद कȧ 
खरȣद 

6,50,000 
( ǽपये छह लाख पचास हजार 
माğ ) 

5 015 

2403001022400 
पं0 दȣनदयाल उपÚयाय वहृत पश ु
आरोÊय िशǒवरɉ/मेलɉ (मÖडल 
èतर पर)का आयोजन (रा0 यो0) 

18 
Ĥकाशन 

7,00,000 
( ǽपये सात लाख माğ ) 

6 015 

2403001022400 
पं0 दȣनदयाल उपÚयाय वहृत पश ु
आरोÊय िशǒवरɉ/मेलɉ (मÖडल 
èतर पर)का आयोजन (रा0 यो0) 

19 
ǒव£ापन, ǒबĐȧ और 
ǒवÉयापन åयय 

17,00,000 
( ǽपये सğह लाख माğ ) 

7 015 

2403001022400 
पं0 दȣनदयाल उपÚयाय वहृत पश ु
आरोÊय िशǒवरɉ/मेलɉ (मÖडल 
èतर पर)का आयोजन (रा0 यो0) 

39 
औषिध तथा रसायन 

1,44,50,000 
( ǽपये एक करोड़ चौवालीस 
लाख पचास हजार माğ ) 

8 015 

2403001022400 
पं0 दȣनदयाल उपÚयाय वहृत पश ु
आरोÊय िशǒवरɉ/मेलɉ (मÖडल 
èतर पर)का आयोजन (रा0 यो0) 

42 

अÛय åयय 

75,50,000 
( ǽपये पचहƣर लाख पचास 
हजार माğ ) 

9 015 

2403001022400 
पं0 दȣनदयाल उपÚयाय वहृत पश ु
आरोÊय िशǒवरɉ/मेलɉ (मÖडल 
èतर पर)का आयोजन (रा0 यो0) 

43 
सामĒी एवं सàपूित[ 

3,60,000 

( ǽपये तीन लाख साठ हजार 
माğ ) 

कुल 

2,64,75,000 
( ǽपये दो करोड़ चɋसठ लाख 
पचहƣर हजार माğ ) 

महायोग 
2,64,75,000 
( ǽपये दो करोड़ चɋसठ लाख पचहƣर हजार माğ ) 

के नामे डाला जायेगा। 
3- यह आदेश ǒवƣ (आय-åययक) अनभुाग-1 के काया[लय £ाप संÉया-6/2025/बी-1-352/दस-
2025-231/2025, Ǒदनाँक-27 माच[, 2025 मɅ Ĥशासकȧय ǒवभाग को उƠवत Ĥितिनधािनत अिधकार के